

Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum prin s.Badiceni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 577 300,00 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 73,800 | 75,00 | 5 535,00 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 102,500 | 80,00 | 8 200,00 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,734 | 75,00 | 205,06 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 26,460 | 75,00 | 1 984,50 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 3,780 | 75,00 | 283,50 |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 22,978 | 75,00 | 1 723,35 |
| Total manopera | | | | | | 17 931,42 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--|----|---------|-----------|-------------------|
| 1. | 1111000100013101 | Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg 50/70mari | t | 96,350 | 1 388,84 | 133 814,73 |
| 2. | 1111000100013111 | Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70 | t | 96,350 | 1 571,04 | 151 369,70 |
| 3. | 14111222016 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm | m3 | 0,003 | 348,48 | 0,87 |
| 4. | 14111222016461 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm | m3 | 24,969 | 348,48 | 8 701,20 |
| 5. | 141112220166012 | Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 0-40mm | m3 | 21,420 | 298,69 | 6 397,94 |
| 6. | 14111222016721 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 31,5-63 mm | m3 | 149,937 | 356,94 | 53 518,51 |
| 7. | 14211022000001 | Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica prparata la cald BA D 16 rul 50/70 | t | 6,150 | 1 571,04 | 9 661,90 |
| 8. | 232032260004004921 | Bitum 50/70 | t | 0,319 | 12 100,00 | 3 863,53 |
| 9. | 2320322600040049211 | Bitum 50/70 | t | 0,639 | 12 100,00 | 7 727,06 |
| 10. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 22,550 | 22,00 | 496,10 |
| 11. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 19,640 | 80,95 | 1 589,86 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 377 141,40 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,279 | 496,25 | 138,45 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 10,640 | 629,46 | 6 697,20 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 10,941 | 415,00 | 4 540,72 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valture R 8-14 de 14tf | h-ut | 42,599 | 415,00 | 17 678,58 |
| 5. | 2952240004017 | Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp | h-ut | 3,433 | 415,00 | 1 424,82 |
| 6. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,870 | 341,00 | 637,67 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 10,865 | 687,00 | 7 464,26 |
| 8. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc | h-ut | 7,384 | 404,20 | 2 984,45 |
| 9. | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 1,697 | 24,30 | 41,25 |
| 10. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,416 | 629,46 | 261,73 |
| 11. | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 1,697 | 334,00 | 566,93 |
| 12. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 4,385 | 532,27 | 2 333,92 |
| 13. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 2,010 | 340,00 | 683,37 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 45 453,35 |

Total:

| | | |
|-------------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты | lei | 440 526,17 |
| Contributii asigurari sociale | 24,00 % | 4 303,54 |
| Total | 100,00 + | 444 829,71 |
| Cheltuieli de regie | 5,00 % | 22 241,49 |
| Total | 100,00 + | 467 071,20 |
| Beneficiu de deviz | 3,00 % | 14 012,14 |
| Total | 100,00 + | 481 083,33 |
| TVA | 20,00 % | 96 216,67 |

Total deviz:

577 300,00

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Badiceni r-nul Soroca
Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum prin s.Badiceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatie
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1 Partea carosabila (L=220m b=4,5m) 1.1 Demolari | | | | |
| 1 | DII18 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta | m3 | | | 30,71 |
| | | | | | | 10,72 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1430 | 75,00 | 10,72 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0239 | 629,46 | 15,04 |
| | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 0,0138 | 24,30 | 0,34 |
| | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 0,0138 | 334,00 | 4,61 |
| 2 | RpDD17A | Separarea manuala a materialului scarificat | m3 | | | 94,50 |
| | | | | | | 94,50 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,2600 | 75,00 | 94,50 |
| 3 | RCsA08A | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat) | m3 | | | 39,44 |
| | | | | | | 15,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2100 | 75,00 | 15,75 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc | h-ut | 0,0586 | 404,20 | 23,69 |
| 4 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 12,35 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 532,27 | 12,35 |
| 5 | TsC51A | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I | 100 m3 | | | 230,91 |
| | | | | | | 22,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 75,00 | 22,50 |
| | 14111222016 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm | m3 | 0,0020 | 348,48 | 0,69 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,3300 | 629,46 | 207,72 |
| | | 2. 1.2. Partea carosabila | | | | |
| 6 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri | 100m2 | | | 118,96 |
| | | | | | | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------------|--|--------|--------|-----------|--------------------|
| | | a pamintului sapat in teren catg. II | | | | |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 629,46 | 118,96 |
| 7 | TsD21A | Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv | 100 m3 | | | 1 046,75 115,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,5400 | 75,00 | 115,50 |
| | 2952240004017 | Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp | h-ut | 2,2440 | 415,00 | 931,25 |
| 8 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm 31,5-63mm0, conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica H=12 cm , executat cu impanare fara innororire (Kconditii restrinse)=1,2 | m3 | | | 701,60 45,00 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 75,00 | 45,00 |
| | 1411122201646 1 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm | m3 | 0,2030 | 348,48 | 70,74 |
| | 1411122201672 1 | Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clasa de granulozitate 31,5-63 mm | m3 | 1,2190 | 356,94 | 435,11 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 80,95 | 12,14 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 629,46 | 26,44 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 415,00 | 107,07 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 340,00 | 5,10 |
| 9 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 12 611,88 0,00 |
| | 2320322600040 049211 | Bitum 50/70 | t | 1,0300 | 12 100,00 | 12 463,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 496,25 | 148,88 |
| 10 | DB19E | Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica | m2 | | | 147,55 4,00 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 1111000100013 101 | Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg 50/70mari | t | 0,0940 | 1 388,84 | 130,55 |
| | 1421102200000 1 | Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica prparata la cald BA D 16 rul 50/70 | t | 0,0030 | 1 571,04 | 4,71 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 22,00 | 0,24 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 415,00 | 2,20 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 415,00 | 2,20 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 687,00 | 3,64 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor | t | | | 12 611,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------------|--|------|---------|-----------|----------------|
| | | de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | | | | 0,00 |
| | 2320322600040 04921 | Bitum 50/70 | t | 1,0300 | 12 100,00 | 12 463,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 496,25 | 148,87 |
| 12 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 164,67 4,00 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 80,00 | 4,00 |
| | 1111000100013 111 | Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70 | t | 0,0940 | 1 571,04 | 147,68 |
| | 1421102200000 1 | Nisip bitumat sau MIxtura asfaltica prparata la cald BA D 16 rul 50/70 | t | 0,0030 | 1 571,04 | 4,71 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 22,00 | 0,24 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 415,00 | 2,20 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 415,00 | 2,20 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 687,00 | 3,64 |
| | | 3. 1.3 Consolidarea acostamentelor | | | | |
| 13 | DII15 | Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 0-40mm de 10 cm | m2 | | | 47,06 2,38 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 75,00 | 2,38 |
| | 1411122201660 12 | Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granuloziate 0-40mm | m3 | 0,1260 | 298,69 | 37,63 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 80,95 | 0,57 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 629,46 | 2,21 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 340,00 | 0,33 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 341,00 | 3,75 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 415,00 | 0,19 |

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capitala a unor portiuni de drum prin s.Badiceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 577 300,00 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1 Partea carosabila (L=220m b= 4,5m) 1.1 Demolari | | | | |
| 1 | DI118 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta | m3 | 123,0000 | 30,71 10,72 | 3 777,78 1 319,17 |
| 2 | RpDD17A | Separarea manuala a materialului scarificat | m3 | 3,0000 | 94,50 94,50 | 283,50 283,50 |
| 3 | RCsA08A | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului decapat) | m3 | 126,0000 | 39,44 15,75 | 4 968,95 1 984,50 |
| 4 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | 189,0000 | 12,35 0,00 | 2 333,92 0,00 |
| 5 | TsC51A | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I | 100 m3 | 1,2600 | 230,91 22,50 | 290,95 28,35 |
| Total 1 Partea carosabila (L=220m b= 4,5m) 1.1 Demolari | | | | | | 11 655,10 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 615,53 |
| | | 2. 1.2. Partea carosabila | | | | |
| 6 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in | 100m2 | 10,2500 | 118,96 0,00 | 1 219,39 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|--------|--|--------|----------------|--------------------|------------------------|
| | | goluri a pamintului sapat in teren catg. II | | | | |
| 7 | TsD21A | Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv | 100 m3 | 1,5300 | 1 046,75 115,50 | 1 601,53 176,72 |
| 8 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clasa de granulozitate 11,2-22,4 mm 31,5-63mm0, conform SR EN 13242+A1:2008,IDT, cu asternere mecanica H=12 cm , executat cu impanare fara innorore (Kconditii restrinse)=1,2 | m3 | 123,0000 | 701,60 45,00 | 86 296,94 5 535,00 |
| 9 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,6200 | 12 611,88 0,00 | 7 819,36 0,00 |
| 10 | DB19E | Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica | m2 | 1 025,00 00 | 147,55 4,00 | 151 234,83 4 100,00 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,3100 | 12 611,87 0,00 | 3 909,68 0,00 |
| 12 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 025,00 00 | 164,67 4,00 | 168 789,80 4 100,00 |
| Total 1.2. Partea carosabila | | | | | | 420 871,54 |
| Incluziv salariu | | | | | | 13 911,72 |
| | | 3. 1.3 Consolidarea acostamentelor | | | | |
| 13 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, clasa de granulozitate 0-40mm de 10 cm | m2 | 170,0000 | 47,06 2,38 | 7 999,53 404,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|-------------------------------|---|----------|---|---|-----------------|
| Total 1.3 Consolidarea acostamentelor | | | | | | 7 999,53 |
| Incluziv salariu | | | | | | 404,18 |
| | Прямые затраты | | lei | | | 440 526,17 |
| | Contributii asigurari sociale | | 24,00 % | | | 4 303,54 |
| | Total | | 100,00 + | | | 444 829,71 |
| | Cheltuieli de regie | | 5,00 % | | | 22 241,49 |
| | Total | | 100,00 + | | | 467 071,20 |
| | Beneficiu de deviz | | 3,00 % | | | 14 012,14 |
| | Total | | 100,00 + | | | 481 083,33 |
| | TVA | | 20,00 % | | | 96 216,67 |

Total deviz: **577 300,00**
Incluziv salariu **17 931,42**

Intocmit _____ (M.Cuiban)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Cebotarean V.)
(funcția, semnătura)